Bellum
infert
Stephanus
Anglia
Regi.

more aliorum indutus erat Pontificali-
bus) a domino Legato convenitur, qua-
re reliquis fratribus non consonaret; &
quare ad accusandum, sicut aliquando
fecerat, non procederet? Respondit:
quod aliquando feci, inconsulto calore
& contra salutem animæ meæ, detrabens
patri meo, & more maledicti Chæm, ve-
renda patris discooperiens, operatus sum:
& nunc ab errore devio me, auctore Do-
mino revocans, nec eum accusare, nec
judicare præsumptuose tentabo, sed pro
ejus statu & incolamitate paratus sum
usque ad mortem decertare. Præcipitur
ergo exire, & data in eum sententia
excommunicationis simul & degradatio-
nis, sive iuste, sive aliter, ab omni of-
ficio sacerdotali & Pontificali depositus
est. Tantis enim timor domini Princi-
pis, in partem Legati nimium proclivis
omnes invaserat, ut jam nulla contradi-
cendi libertas alicui præstaretur. Incen-
debat eum Principem minus providum
& indiscretum quidam Petrus Armenius
præfidi civitatis custos, vir malitiosus
supra modum, sperans quod si Patriarcham
deponi contingeret, quemdam nepotem
suum Haimericum nomine, quem domi-
nus Patriarcha in suam perniciem ejusdem
Ecclesiæ Decanum fecerat, posset per se-
ductum Principem in sedem illam prove-
here; quod & factum est. Serlo igitur sive
de facto, sive de jure depositus, Antiochia
egrediens, in suam diocesim se contulit,
perveniensque ad castrum Harenc, agritu-
dine præventus, & curarum anxius ponde-
re lecto decubuit, & conversus ad parie-
tem, & injuriæ enormitatem non ferens
expiravit. Tertia demum die iterum con-
venientes, & residentes ex ordine, tertio
dirigunt qui dominum Patriarcham perem-
ptorio citent edicto, & ut veniat obje-
ctis responsurus moneant. Qui utrum
conscientiam veritus, an contra se Syno-
dum invidiose collectam sciens, & Princi-
pis violentiam timens, pro certo comper-
tum non habemus; venire sicut & prius,
omnino negavit. Erat autem in palatio suo
cum suis familiaribus, multo stipatus equi-
tum & popularium comitatu. Convenerant
enim ad ejus subsidium universi de civi-

Tertia
Sessio.

PAGIUS

um, lactis & armentorum copiosa, portibus
salubribus, insulis opulenti circumcincta; sed
incolas barbaros habens & impuros, nec ni-
mio frigore fractos, nec aspera fame detritos,
citius pedibus, levique armatura confidentes:
anxium amara mortis exitum pro nihilo du-
centes inter suos domesticos, sed inter sibi ex-
traneos omnes crudelitate excedentes. Hujus i-
gitur gentis rebellem multitudinem a citeriori-
bus Scotiæ partibus in exercitum inopinabilem
adunans, penes Angliam direxit, regni que
utriusque transitus interfecit, in provinciam
Nordhumbria, qua lata erat & populosa, omni-
umque necessariorum copiis referta, fuit castra
erectus. Porro gesta hoc anno in hoc bello